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Nr 269.

Av herr Thorell m. fl., örn visst betalningsanstånd m. m. 
beträffande ett till Gullungens torrläggningsföretag 
utlämnat lån.

På ansökan av markägare inom Rilanda och Gullunge förordnade länssty
relsen i Stockholm den 7 juli 1921 statens lantbruksingenjör N. Risberg att i 
laga ordning verkställa syn i och för fördjupning av avloppet från sjön Gull
ringen i ändamål att bereda bättre torrläggning av marker inom Ösby, Nibble, 
Eke, Gullunge, Rilanda, Mälby och Darsgärde inom Rö och Skederids socknar 
av Stockholms län. En sänkning av sjön hade förut skett redan omkring trettio 
år tidigare, men på grund av den därefter uppkomna sättningen hade markerna 
ånyo blivit så försumpade, att en förnyad torrläggning var oundgänglig för att 
desamma skulle med fördel fortfarande kunna brukas. Förrättningen avsluta
des den 28 september 1926, då synemännen avgåvo sitt utlåtande, som sedermera 
vann laga kraft. Företaget omfattar en areal av 68,15 hektar varav 39,88 hektar 
åker samt 28,27 hektar äng och annan mark. Den genom företaget uppkom
mande båtnaden uppskattades av synemännen till 16,841 kronor. Kostnaden för 
arbetets utförande beräknades till 19,900 kronor. Till denna kostnad ävensom 
till förrättningskostnaderna kronor 1,585:58, eller tillhopa kronor 21,485:58, 
beviljade Kungl. Maj:t den 27 juni 1927 dels ett statsbidrag från statens avdik- 
ningsanslag av 5,610 kronor, dels ock ett lån från statens avdikningslånefond 
av 11,230 kronor. Arbetet blev sedermera utfört enligt den fastställda planen och 
godkändes av kungl, lantbruksstyrelsen den 28 oktober 1929.

Under och efter utförandet hava emellertid, på grund av i de undre jordlagren 
flerstädes förekommande starkt vattenförande lager av sand och jäslera samt, 
beträffande avloppet genom sjön, lös dy, omfattande utskärningar och ras 
inträffat, vilka förorsakat avsevärda rensningskostnader samt å vissa sträckor 
nödvändiggjort särskilda förstärkningar av slänterna, medelst pålning. Där
jämte påträffades under arbetets utförande omkring 200 m3 mera berg än som 
angivits i kostnadsförslaget. Genom dessa tillkommande opåräknade arbeten har 
företaget kommit att draga en slutlig kostnad av kronor 29.125: 06 eller kronor 
7,639:48 mer än som vid planens fastställelse beräknades.

Utöver beviljade statsbidrag och lån å tillhopa 16,840 kronor hava intressen
terna sålunda haft att tillskjuta omkring 12,300 kronor. Detta har skett genom 
upptagande av ett amorteringslån i Norrtälje sparbank å 12,500 kronor. Av 
detta lån äro ännu 10,500 kronor oamorterade och återstår av amorteringstiden 
tio år. Då emellertid amorteringen av lånet å 11,230 kronor från .statens avdik
ningslånefond beräknas taga sin början 1934 se sig intressenterna, som uppgå
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till ett tjugotal, och vilkas markinnehav i regel utgöras av s. k. mindre jordbruk, 
under rådande tryckta förhållanden inom jordbruksnäringen icke i stånd att 
fullgöra sina amorteringsskyldigheler ifråga om både banklånet och statslånet. 
Till förhindrande av att de skola bringas till ekonomisk ruin synes därför nöd
vändigt att någon lättnad beredes dem ifråga örn statslånets återbetalning. 
Detta synes lämpligast kunna ske därigenom, att tiden för påbörjandet av amor
teringen av det till företaget beviljade lånet från statens avdikningslånefond 
framflyttas tills det ovannämnda banklånet blivit i sin helhet inbetalat, d. v. s. 
till 1943.

På grund av de höga kostnader, som företaget dragit i förhållande till den 
beräknade båtnaden, synes det oss därvid skäligt att någon ränta icke beräknas 
under uppskovstiden.

Med anledning av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen ville medgiva att påbörjandet av amorteringen av 
det till Gullungens torrläggningsföretag i Rö och Skederids socknar 
av Stockholms län beviljade lånet å 11,230 kronor från statens 
avdikningslånefond må få anstå till 1943 samt att ränta å lånet 
icke må beräknas under anståndstiden.

Stockholm den 21 januari 1933.

E. Thorell. Otto Wallén. R. Lundquist
i Rotebro.

Stockholm 1933. A.-B. Hasse W. Tullbergs boktr.


